
 

COMUNE  DI  CURINGA 
(Provincia di Catanzaro) 

  
 

Ordinanza nr.  02 del 04.01.2020 
 
 OGGETTO: Sospensione temporanea attività didattiche  Scuola Primaria e Secondaria di 1°     
                   grado frazione Acconia. 
 

 
Il SINDACO 

 
 

Premesso  che si è verificata la rottura della caldaia dell’impianto di riscaldamento della Scuola 
Primaria e Secondaria di 1° grado della fraziona Acconia; 
Rilevato che la Ditta intervenuta per la manutenzione dell’impianto ha dichiarato che occorrono 
alcuni giorni per provvedere alla sistemazione della caldaia;  
Preso atto  che tale circostanza non permette l’attivazione dell’impianto di riscaldamento  
dell’intero plesso scolastico in tempi brevi; 
Tenuto conto  delle previsioni Meteo di freddo intenso per i prossimi giorni; 
Ritenuto , pertanto, di sospendere le attività didattiche nella Scuola Primaria e Secondaria di  1° 
grado site nella frazione Acconia di Curinga fino al completo ripristino dell’impianto di 
riscaldamento; 
 
Visti gli artt. 50 e .54  del Decreto Legislativo 18.08.2000 nr.267, 
 

     
ORDINA 

  
Per i motivi di cui in premessa, che si intendono qui integralmente riportati, la sospensione 
temporanea  delle attività didattiche nella Scuola Primaria e Secondaria di 1° grado, della 
frazione Acconia, nei giorni 07 – 08 gennaio 2020 ; 
 
Di dare pubblicità del contenuto del presente provvedimento mediante trasmissione di avviso 
all’albo pretorio comunale e sul sito istituzionale del comune; 
 
Trasmettere copia della presente alla Dirigente scolastica dell’Istituto Comprensivo di Curinga; 
 

Ai sensi dell'art. 3, u. c., della Legge nr. 241/1990 e s.m.i., si informa che contro il presente atto 
può essere presentato ricorso, alternativamente, al T.A.R. della Calabria, ai sensi della Legge nr. 
1034/1971 e successive modificazioni, o al Presidente della Repubblica, ai sensi dell'art. 8 del 
D.P.R. 24 novembre 1971, nr. 1199, rispettivamente entro 60 giorni ed entro 120 giorni, a 
decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto. 

  
 Curinga, 04.01.2020                                                                                                             I                  

                                                                                                    Il  SINDACO 

                                                                                        f.to Dott. Vincenzo SERRAO 


